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Arkivsak-dok. 25/00013-2 
Saksbehandler Kristin Furuløkken 
 
 
Saksgang 
 

Møtedato  

Viltutvalget 13.01.2025            
 
 

   

Saksframlegg 

 

Minsteareal for hjort - 2025-2027 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Farsund kommune, viltutvalget, vedtar følgende endring til Forskrift om adgang til jakt 
etter elg, hjort og rådyr, Farsund kommune, Agder: 

Viltart Område Minsteareal i dekar 

Hjort Spind 2800 

Hjort Herad og Lista 900 

 

Saken sendes til kommunestyret for endelig forskriftsfastsettelse. 

 
 
Vedlegg 

Saksutskrift - Forslag til nye minsteareal i Farsund kommune fra 2025 til 2027 
Informasjon om forslag til minsteareal for hjortevilt 
Tilsvar på høring av minsteareal for hjort 2025-2027 - Herad storvald 
Tilsvar høring minsteareal hjort 2025-2027 - Lista Storvald 
Gjeldende forskrift - Forskrift om adgang til jakt etter elg, hjort og rådyr, Farsund 
kommune, Agder - Lovdata 
Kommunal målsetning for hjorteviltforvaltning 2025-2027 VEDTATT 
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Bakgrunn 
Viltutvalget vedtok 25.11.2024 i sak 13/24 om å sende forslag om følgende endring av 
minstearealet: 
 
«Viltnemda i Farsund kommune vedtar å legge ut følgende minsteareal for hjort til høring:  
Spind 2800daa/tildelte frie hjort 
Herad 900daa/tildelte frie hjort 
Lista 900 daa/tildelte frie hjort 
Minsteareal for elg og rådyr forblir uendret. 
Det tas forbehold om å kunne endre minstearealet ut fra sett- og skutt-rapportering i 2024.» 
 
Forslag til minsteareal ble sendt på høring med høringsfrist 3. januar 2025. Det er kommet inn 3 
høringsinnspill fra Agder fylkeskommune, Lista storvald og Herad storvald. 
  
I tillegg til mottatte innspill vil også resultatene fra jaktsesongen 2024 legges til grunn for 
kommunedirektørens innstilling. 
 
Viltutvalget skal nå vedta innstilling til kommunestyret som har møte 13.12.2025, der 
endringsforskrift for adgang til jak etter elg, hjort og rådyr skal fastsettes. Forskriften må være 
fastsatt innen 15. mars for å være gjeldende fra og med jaktåret 2025/26. 
 
Høringsuttalelser og resultater fra jakten 2024 
Uttalelsene i sin helhet er lagt ved saksdokumentet. Under er innkomne innspill oppsummert i 
tilfeldig rekkefølge: 

Høringsinnspill Vurdering 
Lista storvald vil beholde dagens minsteareal 
for hjort på 1000 dekar. Dette fordi de ser en 
tendens til nedgang i bestand i 2024. 

Nedgang i bestand kan ikke baseres på kun 
ett år. Man må se på bestandsutvikling over 
tid. Det kan tyde på at bestanden har økt 
over tid, også for Lista storvald, men spesielt 
for kommunen under sett under ett. 

Herad storvald ønsker ikke å redusere 
minsteareal til 900 dekar, men vil beholde et 
minsteareal på 1000 dekar. 

Det er ikke grunngitt hvorfor det er et ønske 
å beholde dagens minsteareal. 

Agder fylkeskommune mener at forslaget er 
i tråd med kommunale mål for hjortevilt i 
Farsund kommune. 

Støtter viltutvalgets forslag. 

 
 
 
Evaluering av resultater fra jaktsesongen 2024: 
 
Sett hjort per jegerdag 2014-2024 fordelt på vald: 
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Viltutvalgets vedtatte mål er at «sett hjort per jegerdag» skal være mellom 1,0 og 1,2. 
Kommunens gjennomsnitt i 2024 er på 1,67. 
 
 
Tildelt og felt hjort 2013-2024 for hele kommunen: 

 
Tildelt og felt hjort for hele kommunen har økt i takt med hverandre over tid. 
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Fellingsprosent 2013-2024 fordelt på vald: 

 
 
Herad og Lista storvald har generelt en høy fellingsprosent, mens Spind storvald har lavere. 
Dette indikerer at kvotene er for store i Spind, og at det er mulighet til å øke kvotene for Herad 
og Lista. Kommunal målsetning sier at avskytningsprosenten skal være større enn 90 % årlig. 
 
Det vises ellers til øvrig statistikk hos hjorteviltregisteret.no 
 
 
Vurdering 
For å oppnå de kommunale målsetningene som er vedtatt, ser man behovet for å endre 
minsteareal basert på statistikk over flere år. 
 
Spind har med bakgrunn i et minsteareal på 2000daa fått tildelt 20 hjort. (42 000daa) 
Herad har med bakgrunn i et minsteareal på 1000daa fått tildelt 86 hjort. (86 000daa) 
Lista har med bakgrunn i et minsteareal på 1000daa fått tildelt 72 hjort. (72 000 daa) 
 
For å oppfylle målsetning om at bestanden skal reduseres anbefales en reduksjon av 
minstearealet med mulighet for total avskytning på 190 dyr. Dette tilsvarer Ca. 7% økning i 
avskyting. En økning med 12 hjort i hele kommunen. 
 
Administrasjonen er enig i at hjorten bør skytes der det er flest hjort. Derfor anbefales det at 
kvoten reduseres fra 20 til 15 hjort i Spind, for å øke fellingsprosenten her. Inkludert foreslåtte 
økning vil det være 17 dyr til fordeling i Lista og Herad. Siden skadene som rapporteres er størst 
i Lista Storvald anbefales det størst økning i avskytning her, for å gi mulighet til større uttak i 
områdene med størst skade. 
 
Total kvote i hele kommunen er 178 hjort som foreslås økt til 190. 
 
Fordeling av kvoter blir dermed: 
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Spind 15 – Minsteareal blir da: 2800daa/tildelte frie hjort  
Herad 95 - Minsteareal blir da: 900daa/tildelte frie hjort  
Lista 80 - Minsteareal blir da: 900daa/tildelte frie hjort 
 
Det at kvotene økes vil gi valdene større frihet til selv å vurdere hvor mange dyr som til slutt 
skal felles og hvordan de skal fordeles. 
 
Økonomiske konsekvenser  
Med fordeling av minsteareal som satt over forventer man at dette vil representere en 
bærekraftig økologisk/økonomisk høstning av det overskuddet bestanden kan produsere over 
tid. Videre vil man på den annen side bidra til at skadene kan holdes på et akseptabelt nivå.  
 
Konsekvenser for barn og unge  
De fremtidige generasjoner vil kunne oppleve og høste av en levedyktig hjortestamme med god 
kondisjon og lavt konfliktnivå. 
 
Konsekvenser for klima og miljø  
Ikke relevant. 
 
Konsekvenser for folkehelse  
Ikke relevant. 
 
Konklusjon 
Det foreslås en forsiktig reduksjon av minstearealet i Lista og Herad samtidig som minstearealet 
økes noe i Spind. Dette gjøres med mål om å skyte flere hjort der skadene er størst. Samtidig vil 
det medføre at kvotene fordeler seg bedre. Økt kvote gir valdene større handlefrihet til selv å 
bestemme og gjøre raske endringer underveis. 


